[image: image1.wmf][image: image2.jpg]CONSELHO FEDERAL DE ADMINIS_TRAGI_\O ‘»
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DO AMAZONAS
CRA-AM

Orguiho do sor Adminisrodorl

O Sisterma CFA/CRASs tem como miss&o promover a Ciéncia da Administrag&o valorizando
as competéncias profissionais, a sustentabilidade das organizagdes e o desenvolvimento do pals.

                    [image: image3.png]CRA-AM

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO DE ATESTADO DE PESSOA JURÍDICA
RESOLUÇÃO NORMATIVA CFA Nº 462, DE 22 DE ABRIL DE 2015.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

· Requerimento ao Presidente

· Cópia da Certidão Vencida

· Cópia da Taxa de RCA

IMPORTANTE

Obs.: Na apresentação dos documentos, as cópias deverão ser apresentadas com seus originais para conferência no CRA.

MODELO

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO DE ATESTADO DE PESSOA JURÍDICA
Manaus/AM, de _______ de ___________ 20______

Ao

Conselho Regional de Administração – AM

Senhor Presidente

A empresa ______________________________________________, CNPJ ______________, estabelecida à ______________________________, nº. ________________, CEP ______________, vem respeitosamente através desse solicitar a V.Sa. a renovação da Certidão de Atestado de Capacidade Técnica, para que anexa a documentação necessária, indicando como seu Responsável Técnico perante essa Autarquia o Adm (a) _______________________________________________, CRA-AM Nº ___________.

N.Termos

P. Deferimento

    ____________________________________

    Diretor/Sócio/Gerente

Rua Apurinã, 71 - Praça 14 de janeiro / CEP: 69020-170

www.craam.org.br  -  E-mail: conselho@craam.org.br - Fone: (92) 3303-7100

Manaus/Amazonas